22.5.1590 - A 22 maggio 1590 - Michele Curia pittore paga a mastro Giulio Capuano D.ti 7 a comp.to di D.ti 
10, per una Cona de ligniame che mi ha fatto per Gifoni (ASBN, Banco AGP; D’Addosio, in ASPN. 38 1913, 
p.57).* 
- Nel Banco AGP, g.m. 8 e 9 alla data 22.5.1590 non trovato (Pinto, 2015). 

6.7.1590 - 6 luglio 1590 … I Signori Covernatori del bancho de la nuntiata piacia alle Signorie Vostre pagar 
per me ad mastro diamante de Sparano battetor de oro ducati vinti et dite sono in parte de ducati quaranta 
per il prezo de una quantita de oro che me a venduto per indorar una cona de santa maria de buttino et un 
altra […] la terra de gifone ponete ad mio conto da casa adi 5 de lugio 1590 Al comando delle Signorie 
Vostre Michele Curia pittor (ASBN, Banco AGP, volume di polizze, m. 52; D’Addosio, in ASPN. 38 1913, 
p.57; De Luise, Michele Curia …, 1989 p.41).* 
- D’Addosio riporta 5 luglio invece di 6 (Pinto, 2015). 

9.7.1590 - 9 luglio 1590 … A Giovan battista Laudiere ducati trenta e per lui a Michele curia Dissero se gli 
pagano in parte del prezzo dela cona che gli ha da fare sin come per instrumento apposito fatto per mano de 
notare Giovanni antonio cepario al quale si refere (ASBN, Banco AGP, g.m. 8; De Luise, Michele Curia …, 
1989 p.41).* 

11.7.1590 - Quietatio pro Michaele Curia. Die undecimo mensis Julij tertie jndictionis 1590 neapoli. Jn nostri 
presentia constituta gloria beffa de ariano sponte coram nobis confessa fuit se recepisse à magnifico 
michaele curia ducatos triginta sex per medium bancj dive annuntiate excettioni; qui sunt pro saldo et finali 
pagamento omnium servitiorum per eam prestitorum dicto magnifico michaeli et eius familie pro toto tempore 
predicto usque jn presentem diem ad rationem ducatorum sex pro quolibet anno de quibus quietavit dictum 
magnificum michaelem presentem. [omissis] (ASNa, Not. Giovanni Antonio Ceppario, sch. 151, prot. 16, ff. 
174v-175r; De Luise, Michele Curia …, 1989 p.68).* 
- 13 luglio 1590 … Signori Governatori del Banco de Santissima annuntiata de questa Citta piaccia alle 
Signorie Vostre far pagare per me a la nobile Gloria beffa d'ariano ducati trentasei correnti et dite se li 
pagano per saldo et final pagamento de tutti li serviti ch'essa mi ha fatti per il passato insino ad hoggi per 
che me ne ha quietato come appare per instrumento de quietaza per mano del magnifico notaio Giovanni 
Antonio Cepario al qual me refero et poneti a conto in Napoli il di XI di Giuglio 1590 Al servitio de le Signorie 
Vostre Michele Curia (ASBN, Banco AGP, volume di polizze, m. 52; De Luise, Michele Curia …, 1989 
p.41).*